
RR\1300696LT.docx PE758.183v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0170/2024

9.4.2024

PRANEŠIMAS
dėl prašymo atšaukti Gunnaro Becko (Gunnar Beck) imunitetą
(2023/2192(IMM))

Teisės reikalų komitetas

Pranešėjas: Ibán García Del Blanco



PE758.183v02-00 2/7 RR\1300696LT.docx

LT

PR_IMM_Waiver

TURINYS

Psl.

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ..........................................3

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .......................................................................................................................6

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.......................................7



RR\1300696LT.docx 3/7 PE758.183v02-00

LT

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl prašymo atšaukti Gunnaro Becko (Gunnar Beck) imunitetą
(2023/2192(IMM))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Vokietijos federalinės teisingumo ir vartotojų apsaugos ministerijos 
2023 m. liepos 25 d. raštu perduotą Diuseldorfo vyriausiojo prokuroro prašymą atšaukti 
Gunnaro Becko imunitetą ryšium su įtariamų nusikalstamų veikų ikiteisminiu tyrimu, 
apie kurį pranešta 2023 m. rugsėjo 11 d. plenariniame posėdyje,

– išklausęs Gunnaro Becko paaiškinimų, kaip nurodyta Darbo tvarkos taisyklių 
9 straipsnio 6 dalyje, 

– atsižvelgdamas į Protokolo Nr. 7 dėl Europos Sąjungos privilegijų ir imunitetų 8 ir 
9 straipsnius ir į 1976 m. rugsėjo 20 d. Akto dėl Europos Parlamento narių rinkimų 
remiantis tiesiogine visuotine rinkimų teise 6 straipsnio 2 dalį,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 2008 m. spalio 21 d., 2010 m. 
kovo 19 d., 2011 m. rugsėjo 6 d., 2013 m. sausio 17 d. ir 2019 m. gruodžio 19 d. 
sprendimus1,

– atsižvelgdamas į Vokietijos Federacinės Respublikos Pagrindinio Įstatymo 46 straipsnio 
2, 3 ir 4 dalis ir Baudžiamojo proceso ir administracinių nusižengimų teisenos gairių 
(Richtlinien für das Strafverfahren und das Bußgeldverfahren) 192b straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 5 straipsnio 2 dalį, 6 straipsnio 1 dalį ir 9 
straipsnį,

– atsižvelgdamas į Teisės reikalų komiteto pranešimą (A9-0170/2024),

A. kadangi Diuseldorfo vyriausiasis prokuroras, vadovaudamasis Vokietijos baudžiamojo 
kodekso 242 straipsnio 1 dalimi, 248a straipsniu, 223 straipsnio 1 dalimi, 230 straipsnio 
1 dalies pirmu sakiniu, 113 straipsnio 1 dalimi ir 53 straipsniu, paprašė atšaukti 
Vokietijoje išrinkto Europos Parlamento nario Gunnaro Becko imunitetą, kad būtų 
galima pradėti ikiteisminį tyrimą dėl nedidelės vertės turto vagystės kartu su tyčiniu 
kūno sužalojimu ir pasipriešinimu teisėsaugos pareigūnams;

B. kadangi 2022 m. spalio 29 d. Noiso miesto (Vokietija) universalinėje parduotuvėje 
Gunnar Beck galimai paėmė keletą klientams išmėginti skirtų demonstruojamų gaminių 
pavyzdžių, galimai siekdamas juos išsinešti nesusimokėjus; kadangi buvo pranešta apie 
vagystę iš parduotuvės; kadangi Gunnarui Beckui galimai mėginant išeiti iš patalpų jį 

1 2008 m. spalio 21 d. Teisingumo Teismo sprendimas Marra / De Gregorio ir Clemente, C-200/07 ir C-201/07, 
ECLI:EU:C:2008:579; 2010 m. kovo 19 d. Bendrojo Teismo sprendimas Gollnisch / Parlamentas, T-42/06, 
ECLI:EU:T:2010:102; 2011 m. rugsėjo 6 d. Teisingumo Teismo sprendimas Patriciello, C-163/10, 
ECLI:EU:C:2011:543; 2013 m. sausio 17 d. Bendrojo Teismo sprendimas Gollnisch / Parlamentas, T-346/11 ir 
T-347/11, ECLI:EU:T:2013:23; 2019 m. gruodžio 19 d. Teisingumo Teismo sprendimas Junqueras Vies, 
C-502/19, ECLI:EU:C:2019:1115.



PE758.183v02-00 4/7 RR\1300696LT.docx

LT

sulaikė parduotuvės apsaugos darbuotojai; kadangi vėliau į įvykio vietą buvo iškviesti 
teisėsaugos pareigūnai ir Gunnar Beck galimai nevykdė jų nurodymų nesipriešinti;

C. kadangi, atsižvelgiant į tai, nusikalstamos veikos, kuriomis jis įtariamas, nėra susijusios 
su einant Europos Parlamento nario pareigas pareikšta nuomone ar balsavimu, kaip 
numatyta Protokolo Nr. 7 dėl Europos Sąjungos privilegijų ir imunitetų 8 straipsnyje;

D. kadangi Protokolo Nr. 7 dėl Europos Sąjungos privilegijų ir imunitetų 9 straipsnyje 
nustatyta, kad Europos Parlamento nariai savo valstybės narės teritorijoje naudojasi 
imunitetais, kurie toje valstybėje narėje yra suteikiami parlamento nariams;

E. kadangi Vokietijos Federacinės Respublikos Pagrindinio Įstatymo 46 straipsnio 2, 3 ir 
4 dalyse nurodyta:

„(2) Bundestago narys be Bundestago sutikimo negali būti traukiamas atsakomybėn ar 
suimamas dėl baudžiamosios veikos, išskyrus atvejus, kai jis užtinkamas bedarantis 
nusikaltimą arba suimamas kitą dieną po nusikalstamos veikos įvykdymo. 

(3) Bundestago sutikimas taip pat būtinas norint apriboti Bundestago nario asmens 
laisvę arba iškelti bylą remiantis 18 straipsnio nuostatomis.

(4) Bundestago reikalavimu bet kokia baudžiamoji byla arba remiantis 18 straipsnio 
nuostatomis iškelta byla prieš Bundestago narį turi būti nutraukta, o suėmimas ir 
asmens laisvės apribojimas atšaukti.“;

F. kadangi Baudžiamojo proceso ir administracinių nusižengimų teisenos gairių 
192b straipsnis reglamentuoja Europos Parlamento nario imuniteto atšaukimą ir kadangi 
visų pirma jo 1 dalyje numatyta:

„(1) Einem Mitglied des Europäischen Parlaments aus der Bundesrepublik 
Deutschland steht die einem Abgeordneten des Deutschen Bundestages zuerkannte 
Immunität zu. [...]“ [Vokietijos Federacinėje Respublikoje išrinktas Europos 
Parlamento narys naudojasi imunitetu, kuris suteikiamas Vokietijos Bundestago 
nariui.];

G. kadangi, pirma, Parlamentas negali būti prilyginamas teismui ir, antra, vykstant 
imuniteto atšaukimo procedūrai Parlamento narys negali būti laikomas „kaltinamuoju“2;

H. kadangi Parlamento nario imuniteto paskirtis – apsaugoti Parlamentą ir jo narius nuo 
patraukimo atsakomybėn už veiksmus, kurie yra padaryti vykdant Parlamento nario 
įgaliojimus ir kurių negalima atskirti nuo tų įgaliojimų;

I. kadangi šiuo atveju Parlamentas nerado fumus persecutionis įrodymų, t. y. faktinių 
elementų, liudijančių, jog teismo procesą ketinama inicijuoti siekiant pakenkti 
Parlamento nario ir, savo ruožtu, Europos Parlamento politinei veiklai;

1. nusprendžia atšaukti Gunnaro Becko imunitetą;

2. paveda Pirmininkei nedelsiant perduoti šį sprendimą ir atsakingo komiteto pranešimą 

2 2019 m. balandžio 30 d. Bendrojo Teismo sprendimas Briois / Parlamentas, T-214/18, ECLI:EU:T:2019:266.



RR\1300696LT.docx 5/7 PE758.183v02-00

LT

Vokietijos kompetentingoms institucijoms ir Gunnarui Beckui.



PE758.183v02-00 6/7 RR\1300696LT.docx

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO INFORMACIJOS

Pranešėjas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš jokio 
subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių I 
priedo 8 straipsnį.



RR\1300696LT.docx 7/7 PE758.183v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 8.4.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

12
3
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Gunnar Beck, Ibán García Del Blanco, Virginie Joron, Sergey 
Lagodinsky, Gilles Lebreton, Maria-Manuel Leitão-Marques, Karen 
Melchior, Sabrina Pignedoli, Adrián Vázquez Lázara, Axel Voss, 
Marion Walsmann, Javier Zarzalejos

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Guy Lavocat, Antonius Manders, Nacho Sánchez Amor


